
N. 776
del Reg.Gen.  

                                  

CC                          i  t  t  ài  t  t  à                            d id i                            MM                          o  l  f  e  t  t  ao  l  f  e  t  t  a    
Provincia di Bari

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO

  
���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

COPIACOPIA

N°  194   in data 29/05/2012     

OGGETTO: Manifestazione finale Progetto “Recitar Cantando”- Impegno di spesa di €

605,00 IVA compresa. 

*************
Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;



    IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con delibera di Consiglio Comunale n.47 del 28/11/2011, sonostate previste

all’interno del Progetto del diritto allo studio iniziative in favore degli alunni

frequentanti la scuola primaria e secondaria del territorio;

- presso questo Assessorato Socio-Educativo sono pervenutiprogetti in favore di

minori in età scolare, che rientrano negli obiettivi programmatici

dell’Amministrazione Comunale;

- l’Associazione culturale teatrale “Teatrarte” ha proposto un laboratorio teatrale e

musicale denominato “Recitar Cantando”, differenziato per classi e finalizzato

alla realizzazione di un “Musical”, organizzato con gli alunni delle scuole

primarie;

- con determinazione dirigenziale n.37 del 16.02.2012 è stata impegnata la

somma di € 1800,00 finalizzata a sostenere le spese concernenti la realizzazione

del progetto  di che trattasi, proposto dall’ Associazione Teatrarte;

- la manifestazione finale di tale progetto, alla quale hannodato l’adesione il 1°

Circolo Didattico “A.Manzoni” il 2° Circolo Didattico, “C. Battisti” ed il 5°

Circolo Didattico, “R. Scardigno” si svolgerà mercoledì, 30 maggio, p.v.

presso l’Auditorium della Parrocchia Madonna della Pace diMolfetta, che ha

dato la propria disponibilità per la giornata definita con le scuole;

- tale Auditorium, che tra l’altro, mette a disposizione per la predetta

manifestazione l’impianto fonico, il lettore CD, 5 microfoni, casse e luci, ecc.,

ha presentato, in data 22/05/2012, un preventivo pari ad € 605,00 (IVA inclusa al

21%) per l’affitto della struttura per l’intera giornata;

- tale preventivo risulta essere vantaggioso poiché comprende sia l’utilizzo

dell’impianto service completo, sia la disponibilità della struttura, anche in

mattinata, per lo svolgimento da parte delle scuole delle prove concernenti la

manifestazione di che trattasi. 

TUTTO CIO’ PREMESSO:

- configurandosi l’iniziativa come un percorso formativo edidattico attraverso il quale si

intendono valorizzare attitudini e potenzialità degli alunni, nonché educare alla corporeità

attraverso  la danza e la musica;



- ritenuta significativa la manifestazione conclusiva delpercorso laboratoriale di teatro e

musica “Recitar Cantando”. 

DETERMINA

1) Prendere atto della valenza educativa del progetto che siconfigura come

strumento didattico atto a valorizzare attitudini degli alunni attraverso il linguaggio della

musica, del canto, del movimento e della mimica. 

2) Impegnare la somma di € 605,00 (IVA compresa al 21%) al cap. 30080 Imp.

n.497/0 “Interventi in favore di minori a rischio” del Bilancio 2012 per l’organizzazione

della manifestazione finale del progetto “Recitar Cantando”.  

3) Dare atto che lo svolgimento della manifestazione è fissato per il giorno del 30

maggio p. v. presso l’Auditorium Madonna della Pace che, tral’altro, mette a disposizione

l’impianto fonico, il lettore CD, 5 microfoni, casse e luci.

4) Stabilire che ai sensi dell'art.151 comma 4 T.U.E.L. n.267/2000 il presente atto

diverrà esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria.

5) Stabilire che alla liquidazione tecnico-contabile si provvederà previa

presentazione di apposita fattura regolarmente vistata

6)Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Angela Panunzio,

Assistente Sociale, ai sensi dell’art. 7 della legge 11.2.94 n. 109 e successive modifiche ed

integrazioni.

7) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale e al

Dirigente del  Settore Economico Finanziario.

Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente

F.to    (dott.ssa Angela Panunzio) F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari)

/ca



IL DIRIGENTE 

F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari)

________________________________________________________________

P U B B L I C A Z I O N E

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15

GIORNI CONSECUTIVI DAL 12 GIUGNO 2012  AL 27  GIUGNO 2012

             IL SEGRETARIO GENERALE

         F.to (dott. Michele Camero)


